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Masopust 2023

V neděli 23. února jsme v Albrechtičkách 
oslavili masopust. S harmonikou v čele vyšel 
masopustní průvod masek a maškar od ČOV 
nejprve ke škole, kde byly pro děti připraveny 
soutěže o ceny. Pak už průvod zamířil do 
Kulturního domu, kde proběhlo finále celé 
akce. Školáci si připravili taneční vystoupení a 
vrcholem akce bylo vystoupení kouzelníka, 
který nejen že udivoval celý sál svými kouzly, 
ale v samotném závěru diváky některá kouzla 
také naučil. Vyhlášení nejkrásnějších masek 
bylo tečkou za odpoledním programem. Pro 
nás, pořadatele, byl stejně vítězem této 
soutěže každý, kdo se v masce přidal do 
průvodu a podpořil tak tuto akci.
Pro masky i jejich doprovod bylo v cíli 
připraveno občerstvení v podobě teplých 

nápojů pro děti i dospělé. Tradiční koblížky, 
které k masopustu neodmyslitelně patří, 
připravil spolek S.O.V.A. ve spolupráci s 
Klubem seniorů a chybět samozřejmě 
nemohly ani zabíjačkové speciality.
Děkujeme všem návštěvníkům za účast - 
maskám dvojnásob, spolku S.O.V.A. a Klubu 
seniorů za přípravu koblížků, i všem ostatním, 
kteří se podíleli na přípravě akce.
Zároveň bych rád popřál všem občanům 
krásné jaro. Na zahradách i loukách je vidět, 
že jaro již bere za kliku a je jen otázkou dní, 
kdy se vše kolem nás zazelená a rozkvete. 
Užijte si radost z tohoto probouzení a vaše 
přípravy na Velikonoce ať jsou naplněny 
sluníčkovou pohodou.

Lukáš Pitucha. místostarosta obce

Informace z obecního úřadu

ÚÚvvooddnnííkk  bbřřeezzeenn  22002233

Masopustní průvod 2023. foto: Adam René Havlík
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PPoorruucchhyy  vveeřřeejjnnééhhoo  oossvvěěttlleenníí  aa  hhlláássiiččůů  rroozzhhllaassuu

Připomínáme občanům, že do konce března 
se platí poplatek za nájem hrobového místa. 
Poplatky za psa jsou splatné do konce dubna. 
Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců. 
Majitel má povinnost ohlásit vznik nebo zánik 

poplatku osobně správci poplatku. Poplatky 
můžete uhradit i bezhotovostně  na č.ú. 
70121764/0600 a jako variabilní symbol uvést 
číslo domu.

PPřřeehhlleedd  ooddppaaddůů  zzaa  rrookk  22002222
V tabulce je uvedeno celkové množství 
odpadů za rok 2022, odpad ze sběrného 
dvora, kontejnerů na tříděný odpad a směsný 
komunální odpad z popelnic od občanů. 
Celkové výdaje za odpadového hospodářství 
v roce 2022 byly 834.248,43 Kč a celkové 
příjmy 424.973,60 Kč. V příjmech je v roce 
2022 započítaný jen poloviční poplatek od 
občanů. V roce 2022 došlo ke snížení 
celkového množství odpadů o 20 tun. 
Podařilo se snížit množství směsného 

komunálního odpadu (SKO) o 11,5 tuny, ale 
nepodařilo se zvýšit množství tříděného 
odpadů (papír, plasty, sklo). O 5 tun bylo i 
méně BRO. Tabulka odpadů za rok 2021 byla 
uveřejněna v zpravodaji 5/2021 pokud si 
někdo chce porovnat hodnoty ostatních 
položek. Doufám, že trend snižování SKO se 
nám podaří zachovat i pro rok 2023 a děkuji 
všem občanům, kteří k třídění odpadů 
přistupují zodpovědně.

Eva Tripská, starostka

PPooppllaattkkyy

Prosíme občany o nahlašování nefunkčních 
světel veřejného osvětlení a hlásičů rozhlasu 
na tel. číslech 556 413 045, 606 717 004 nebo 
na email starosta@albrechticky.cz. Můžete i 

osobně na Obecním Úřadě.
Žádáme rovněž o kontrolu na Vašich 
pozemcích, zda větve stromů nebo keřů 
nezasahují do drátů vedení.  Děkujeme.
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ŽABKY

V lednu nám konečně 
přálo počasí a mohli jsme 
si užívat bohaté sněhové 
nadílky. Stavěli jsme 

sněhuláky, koulovali jsme se a samozřejmě 
nechyběli andělíčci a ani klouzačka na ledu. 
Využili jsme mrazivého počasí a s dětmi jsme 
si vytvořili „ozdobný barevný“ led. Děti podle 
fantasie obarvily vodu a za pomoci přírodnin 
nám vznikla nádherná zmrzlá voda. Dále jsme 
se zabývali tématy, která souvisí se zimou, 
jako jsou zimní sporty, které děti 
napodobovaly. Vyrobili jsme si krásné lyžaře 
na sněhu. Na závěr měsíce ledna jsme ještě 
stihli s dětmi upéct výborná jablíčka v 
listovém těstě.  

Na únor jsme si naplánovali krásná témata, 
které se týkají všech a to lidské tělo, zdraví a 
nemoci. Děti byly šikovné, úplně hravě 
zvládly kamarádovi ošetřit například 
zlomeninu či obvázat drobnou ranku. Také se 
dětem líbily ukázky, na kterých si otestovali 
všechny lidské smysly, čich, hmat, zrak, chuť a 
sluch. Například jsme poznávali za pomocí 
hmatu různé věci, nebo náhodně vybraného 
kamaráda. Také jsme nepodcenili přípravu na 
maškarní ples, který se uskutečnil 10.2. Děti si 
užily spoustu zábavy ve formě různých 
soutěží a samozřejmě nechyběla přehlídka 
masek a disko-tanečky. V průběhu 
maškarního reje jsme ještě zvládli oslavit 
šesté narozeniny naší žabičky.

V neděli 19. února nás čekal Masopustní 
průvod obcí Albrechtičky, se zastávkou u 
školy a u kulturního domu, kde jsme zazpívali 
pár písníček.

A co nás čeká další měsíc? Tak především 
začínáme projekt Klíček - „škola nanečisto“ a 
plavecký výcvik a další…..                                      

   
                                                                  

   Žaneta Václavíková, Kateřina Bolechovská

Informace z mateřské a základní školy

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa
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 SOVIČKY
Na začátku měsíce jsme vyráběli krmítko ze 
dřeva. Učili jsme se pracovat s kladivem, 
šroubovákem apod. Starali jsme se o ptáčky. 
Na procházkách jsme zavěšovali koule s 
krmením. Pozorovali jsme různé druhy 
ptáčků u krmítek. Byli jsme se také podívat na 
kůzlátka, kozy, telátko a kravičku. Už se 
těšíme na jaro, až budou mláďátka v okolí. 

Vyprávěli jsme si o lidském těle, prevenci 
před nemocemi, o návštěvě lékaře, zdravém 
životním stylu. Seznámili jsme se s 
telefonními čísly 155, 158 a 150. 
Dramatizovali jsme pohádku Nemocní cvrčci. 
Ve čtvrtek 2. 2. 2023 proběhla beseda s 
klinickou logopedkou Mgr. Zamiškovou na 
téma vývoj řeči u dětí. 

Paní logopedka poskytla webové odkazy 
týkající se logopedie (náměty, pomůcky 
apod.). 
www.klinickalogopedie.cz
 www.logopediejinak.com
www.logopediesusmevem.cz

Všem rodičům, kteří se zúčastnili, mockrát 
děkujeme. 

V únoru jsme se chystali na maškarní 
karneval. Děti měli krásné kostýmy. Celý den 
jsme hráli hry, soutěžili a tančili. Moc jsme si 
tento den užili. Celý měsíc probíhala výstava 
rodinných receptů na téma Masopustní 
dobroty doma. Rodiče nám do MŠ donesli 
spoustu receptů. Recepty na Tvarohové 
koblihy, Boží milosti, Vrkoč, Klobásovník, 
Kynutý koláč (bezlepkový), Mrkvánky s 
povidly, Skořicové kytičky, Bavorské vdolečky. 
Děkujeme rodičům, že se podělili se svými 
recepty. 

S dětmi jsme pekli Masopustní buchtu. 
Seznámili jsme se s ingrediencemi. Odměřili 
jsme si suroviny a vyrobili jsme si těsto. Paní 
kuchařka nám buchtu upekla a my jsme se 
vrhli na zdobení. Podívejte se, jak se nám to 
povedlo. 

Buchta nám moc chutnala a rychle zmizela z 
plechu. Zkuste si ji také upéct. 
Recept: 3 vajíčka 1 hrnek cukru 1 hrnek kefíru 
nebo mléka, zakysané smetany, jogurtu 1 hrnek 
oleje 2 hrnky polohrubé mouky 1 prášek do 
perníku trochu čokolády Vše smícháme a 
pečeme na 180 0C. Po upečení polijeme 
čokoládovou polevou a ozdobíme. 

Chystali jsme se na masopust. Vyráběli jsme 
medvídky, koláče a jitrnice z papíru, 
karnevalové obrázky na výzdobu zahrady u 

Informace z mateřské a základní školy
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ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa
Se začátkem února nám ve škole začíná nové 
pololetí. Abychom začali zvesela a také 
odměnili děti za půlroční práci, zorganizovali 
jsme před pololetními prázdninami 
přespávání ve škole a na druhý den exkurzi 
do Vagonářského muzea ve Studénce. 

Na přespávání se děti vždy těší už od začátku 
roku. A tak se nám 1.2. ve škole sešly v 
podvečer úplně všechny včetně prvňáků, 
snad jen nemocní doma litovali, že s námi být 
nemohou. Nejdříve jsme si ukuchtili 
pomazánky na snídani a pak jsme chvíli 
zpívali a malovali. Potom konečně přivezli tu 
netrpělivě očekávanou pizzu. Měli jsme na 
výběr z několika druhů a tak si každý přišel na 
své. Namlsaní a s plnými žaludky jsme se 
pustili do hlavní celovečerní hry. Děti v 
družstvech plnily různé úkoly nejen uvnitř 
školy, ale některé i venku. Bylo krásné vidět, 
jak děti spolupracují a vzájemně si pomáhají. 

A pak už jsme všichni pořádně unavení zalezli 
do svých spacáků. 

Ráno 2.2., po rozcvičce a hygieně, jsme si 
nachystali snídali a vypravili se na autobus. V 
muzeu nás přivítal pan správce, který dětem 
ukázal všechny expozice a popovídal pár 
zajímavostí z prostředí železnice. Největší 
úspěch měly bezesporu dvě modelové 
železnice se šesti kolejišti, na kterých jezdí 
několik vlaků. Prima byla i hernička, ve které 
si děti mohly pohrát. 

2.2. proběhla ve škole také přednáška Mgr. 
Gabriely Zamyškové, klinické logopedky 
nemocnice v Novém Jičíně. Přednáška měla 
vysokou odbornou úroveň a rodiče dostali 
spoustu zajímavých tipů pro správný rozvoj 
řeči svých dětí. Na začátku února jsme se 
staršími dětmi opět jeli do knihovny v Bílovci, 
na což některé děti už netrpělivě čekaly, aby 
si mohly půjčit další díly svých oblíbených 
příběhů. Budou přece jarní prázdniny a tak je 
potřeba se zásobit knížkami... 

ZŠ. Učili jsme se písničky na Masopust – 
Medvídek, Kašpárek, Komáři se ženili, 
Beskyde, Krávy, krávy, Jede zima, Prší, prší. 
V úterý 21. 2. 2023 jsme vyrazili na 
Masopustní procházku po celé vesnici. 
Oblékli jsme se do různých pestrobarevných 
masek a vyrazili jsme po vesnici. Zastavili 
jsme se na OÚ, v obchodě apod. Koho jsme 

potkali, tomu jsme udělali radost písničkou. 
Děkujeme za krásnou výzdobu a dobroty. 
V březnu zveme prarodiče do MŠ. Společně si 
zahrajeme kolové hry a zazpíváme si. Už nyní 
se chystáme na březen – Měsíc knihy. 
Vyrábíme knížky a učíme se různé veršované 
pohádky.

Informace z mateřské a základní školy
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Báječnou akcí, kde se podařilo propojit 
generace, bylo keramické tvoření. V 
prostorách školní družiny se sešly seniorky a 
děti a pod jejich rukama společně vznikaly z 
keramické hlíny úžasné výtvory. Odpoledne si 
užili úplně všichni. 

Ve dnech 6. - 10.2. navštívili naši školu 
pracovníci České školní inspekce. Prověřovali 
činnost základní i mateřské školy. Některé 
aspekty naší organizace ocenili a vyzvedli, 
někde doporučili možnosti zlepšení. Zpráva o 
výsledku bude na webových stránkách ČŠI i 
na webu naší školy, až nám bude poskytnuta.
Jarní prázdniny jsme my učitelé využili ke 
školení na téma vztahů ve třídě a šikany. I 
když jsme malá škola, je dobré tuto 
problematiku znát, abychom si dobré vztahy 
udrželi a dokázali případné konflikty řešit 
dřív, než vzniknou skutečné problémy. 

V neděli 19.2. jsme se i my jako škola 
zúčastnili Masopustu organizovaného obcí a 
spolkem SOVA. Na školní zahradě jsme pro 
všechny děti připravili úkoly a po jejich 
splnění dostaly malou upečenou odměnu. V 
kulturním domě pak děti pod vedením paní 
družinářky zazpívaly a zatančily. Inu, bylo 
veselo, jak má o masopustu být.

V úterý 21.2. začal prvním setkáním projekt 
Klíček od školy pro naše předškoláčky. 
Postupně ve čtyřech “vyučovacích” hodinách 
se děti z předškolního oddělení Mš seznámí 
se školou, s pravidly, vyzkoušejí si novou roli 
“žáka” v lavici i u tabule. Ať už v září nastoupí 
do školy k nám či jinde, určitě se jim půjde líp, 
když budou vědět, “do čeho jdou”. Zatím jsou 
nadšení - však také všichni dostali za svou 
práci jedničky - a snad jim to nadšení také vy‐
drží.

Hned další den začal také plavecký kurz. 
Jezdíme jako každý rok do Brušperka, letos 
jen s předškoláky.  Děti plavání milují a kromě 
výuky mají také možnost se vyřádit ve vířivce, 
na skluzavce a dalších atrakcích. 

A co plánujeme dále:
Pokračování a ukončení projektu Klíček ke 
škole
Pokračování plaveckého kurzu
Ponožkový den - projektové vyučování
Keramické tvoření II. - glazování
Návštěva knihovny v Bílovci (podle časových 
možností)
Moje oblíbená kniha - projekt s rodiči, 
výstava 
Velikonoční dílna 3.4. 
Zápis do ZŠ 11.4. 

Mgr. Jana Kranichová
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http://www.albrechticky.cz/skola
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Klub seniorů Albrechtičky začal svou činnost 
v roce 2023 opět aktivně, o všech akcích se 
můžete slovem i fotkami informovat na 
internetu na obecních stránkách. 

K oblíbeným akcím patří návštěva kina 
Květen v Novém Jičíně, kde jsou pro seniory 
promítány filmy za zvýhodněné vstupné. 
Vydařil se i souboj v bowlingu ve Studénce, 
navázali jsme spolupráci s místní školou v 
práci s keramickou hlínou. Plánujeme pozvat 
cestovatele a poslechnout si přednášku o 
Gruzii, chceme využít vstupenky z loňského 
roku a navštívit muzeum osobních 
automobilů v Kopřivnici. Se Základní školou 
máme domluvený společný výlet do 
planetária v Ostravě a v plánu je spousta 
dalších akcí. 

Venku se pomalu probouzí jaro, začínají kvést 
sněženky, včely bzučí na kočičkách, vylézá 
medvědí česnek a pravidelné středeční 
procházky jsou hned radostnější.
Pojďte s námi načerpat sílu z jarního 
sluníčka. 

Plán na březen
2.3. - keramika v Základní škole – glazování 
výrobků
9.3. - posezení v klubovně k MDŽ
16.3. - turnaj Žolíky
22.3. - návštěva kina – film Děti Nagana
23.3. - práce s keramickou hlínou v ZŠ
30.3. - velikonoční tvoření v klubovně
středeční procházky okolím obce

Informace k pořádaným akcím jsou vyvěšeny 
ve skříňce seniorů u bývalé pošty. Také je 
najdete na stránkách obce. 
Na webových stránkách obce v sekci Volný 

čas-spolky a sdružení-Klub seniorů je nově 
přidána sekce Pozvánky, kde se uveřejňují 
všechny akce pořádané klubem seniorů. Máte 

i možnost se přihlásit k jejich odběru. 

Pozvánky Vám po přihlášení budou chodit 
automaticky na Vaši e-mailovou adresu. 
https://www.albrechticky.cz/pozvanky-pro-
seniory.

Jarmila Silberová

KKlluubb  sseenniioorrůů  iinnffoorrmmuujjee
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Je jmelí chráněné?

Není! Je to poloparazitický keř, který má 
schopnost dlouhá léta růst na stromě, ale 
také může strom během několika let zahubit. 
Má zvláštní kořínky (haustoria), kterými 
prorůstá do dřeva větve i kmene a odebírá 
stromu vodu, čímž ho po nějaké době natolik 
oslabí, že způsobí jeho úhyn. Stromy, které 
jsou v dobré kondici, mají lepší schopnost 
odolávat napadení. Stromy dlouhodobě 
oslabené, setkání se jmelím bohužel neustojí 
a my stojíme před otázkou, jestli takové 
stromy stojí za záchranu.

Stromy, které mají objem koruny napadené z 
více než poloviny, většinou doporučujeme ke 
kácení. Pokud jmelí neroste na obvodu 
koruny (a dalo by se tedy odstranit 
výraznějším obvodovým řezem) nebo pouze 
v jedné její části, kterou lze redukovat, je 
téměř nemožné ořezat strom bez výrazného 
poškození. 

Stromu s dobrou vitalitou a v dobrém 
zdravotním stavu se pokoušíme pomoci 

odstraněním jmelí. Nejpoužívanější metodou 
je odřezání větve alespoň 0,5 m od místa 
růstu jmelí tak, aby nedocházelo ke 
zpětnému prorůstání jmelí z haustorií. Další 
možností je vylomit keřík z větve, ale zde 
často dochází k opětovnému rychlému 
nárůstu. Ke stejným výsledkům docházíme i 
při postřiku jmelí přípravkem Cerone 480+, 
který způsobí rozpad keříků, ale nezahubí 
haustoria, takže v následujících letech se 
obrost vrací. Návratnost jmelí po ošetření 
uvedenými metodami je různě rychlá, ale 
bohužel téměř stoprocentní. Nejlepší 

Hasiči opět podpořili nemocné 
děti          
  V sobotu 11. února se v Sokolovně 
uskutečnil Hasičský ples.  Bylo vidět, že se lidé 
po tříleté covidové odmlce nezapomněli 
společně bavit. Věříme, že se všichni hosté, 
které hudba brzy vylákala na taneční parket, 
dobře bavili. Děkujeme všem sponzorům, 
kteří podpořili ples cenami do tomboly a také 
všem návštěvníkům za účast na plesu. 

Hasiči se opět rozhodli část výdělku z plesu 
věnovat vážně nemocným dětem. Finančním 
darem v hodnotě  5000,- Kč podpoříme  
dětské hematoonkologické oddělení  
Fakultní nemocnice v Ostravě, kde se léčí děti 
s akutní leukémií a poruchou krvetvorby.  
Doufáme, že i náš dar přispěje k léčbě vážně 
nemocných dětí a usnadní jejich návrat do 
běžného života.    

SDH  Albrechtičky

SSDDHH  AAllbbrreecchhttiiččkkyy  iinnffoorrmmuujjee

Informace z obce

PPrroobblleemmaattiikkaa  jjmmeellíí

Informace z obce
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Dnes už si většina z nás neumí představit 
život bez internetu, který nabízí úžasné 
příležitosti k získávání informací, 
komunikaci, tvorbě a v neposlední řadě 
zábavě. Virtuální svět je skvělým 
pomocníkem, ale je potřeba vnímat skryté 
nástrahy a s tím spojená i rizika.
 Mnoho uživatelů podceňuje zabezpečení, 
tedy nevolí silná hesla nebo sděluje 
identifikační údaje cizí osobě, se kterou 
komunikuje mailem nebo telefonicky. V 
posledních měsících bylo zaznamenáno velké 
množství podvodů, ať už nabouráním se do 
soukromých komunikačních účtů nebo úniků 
citlivých informací v kyberprostoru. Jelikož 
jsou pachatelé stále sofistikovanější, připravili 
jsme preventivní rady, jak se před nimi chránit.
- Bezpečný prodej přes internetové bazary je 
možný jen v případě, že kupujícímu nesdělíte 
identifikační údaje k platební kartě nebo 
přihlašovací údaje k  internetovému 
bankovnictví. 
- Na internet se připojujte pouze z 
důvěryhodného zdroje.
- Používejte silná hesla do internetového 
bankovnictví, sociálních sítí i ostatních účtů na 
internetu. Při vytváření hesel využívejte 
velkých a malých písmen, číslic a speciálních 
znaků například +AsiVitrMachale+158. Svá 

hesla nikomu nesdělujte!
- Dávejte si pozor na falešného bankéře 
(pracovníka banky), který od Vás pod 
smyšlenou a nepravdivou legendou napadení 
vašeho bankovního účtu, požaduje okamžitý 
výběr hotovosti s následným vložením do 
bitcoinmatu.
- Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí 
zboží za nezvykle nízkou cenu, může se jednat 
o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat.
- Nenechte se zlákat rychlými a snadnými 
investicemi. Nabídka podezřele vysokých a 
rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak 
Vás obrat o peníze.
- Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných 
zpráv obdržených přes různé sociální sítě z 
neznámých cizích adres a čísel. Může v nich 
být vir.
- Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní 
fotografie a informace o sobě přes internet.
- Pravidelně aktualizujte operační systém a 
používejte antivirový software.
- Na sociálních sítích může docházet ke 
kyberšikaně dětí. Stejně jako u klasické šikany 
se jedná o úmyslné chování, kdy je oběť 
dlouhodobě a opakovaně napadána jedním, či 
více agresory a závažnost jednotlivých útoků 
se stále stupňuje. Různé formy útoků a 
napadání, převážně verbálního charakteru, se 

JJaakk  nnaa  bbeezzppeeččnnýý  iinntteerrnneett

metodou tak zůstává hlubší řez kombinovaný 
s postřikem Cerone 480+ na místech, kde 
řezat nelze (kmen, kosterní větve). Obecně 
platí, že jakýmkoliv opakovaným 
odstraňováním keříků v intervalu alespoň 2-3 
roky lze další rozvoj napadení dlouhodobě 
blokovat. 

Věra Polochová, AOPK ČR Poodří
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však odehrávají skrze sociální sítě. Je důležité 
zmínit, že v kybersvětě jsou důsledky pro oběť 
mnohém rychlejší, než při normální šikaně a 
mohou být skutečně zdrcující.
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje vytvořilo několik videí, kde 
prostřednictvím příběhů poukazuje na 
protiprávní jednání páchané prostřednictvím 
internetu.

https://www.youtube.com/playlist?‐
list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-
TAtCVoHx,

Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje

oddělení prevence
por. Bc. Martina Jablońská

Informace z obce

Bohoslužby v době postní a velikonoční v 
kostele sv. Mikuláše v Albrechtičkách:
6. dubna (čtvrtek) - Zelený čtvrtek - 
bohoslužba v 18.00 hod.,
7. dubna (pátek) - Velký pátek - křížová cesta 
v 8.30 h., velkopáteční obřady v 9.00 hod.,
8. dubna (sobota) - Bílá sobota - adorace u 
Božího hrobu od 8.00 - 12.00 hod., velikonoční 
vigilie v 19.00 hod., 
9. dubna (neděle) - Slavnost Zmrtvýchvstání 
Páně - slavnostní bohoslužba a žehnání 
pokrmů v 8:00 hod.,

10. dubna (pondělí) - Pondělí velikonoční - 
mše sv. v 8.00 hod.,
16. dubna (neděle) - 2. neděle velikonoční - 
bohoslužba v 8.00 hod. 
   
Všem farníkům a občanům milostiplné a 
radostné svátky velikonoční, duchovní síly a 
naděje od vzkříšeného Krista přeje a v 
modlitbě vyprošuje 

P. Mgr. Miroslaw Brutkowski, farář

VVeelliikkoonnooccee  ––  bboohhoosslluužžbbyy
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V měsíci "Březen 2023" oslaví své životní jubileum:

Huvarová Růžena – 90 let

Demel Mojmír – 80 let

Machala Josef – 70 let

Volek Jan – 70 let

Přejeme jim vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee
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https://www.mas.regionpoodri.cz/regionalni-znacka/certifikace-vyrobku
https://www.mas.regionpoodri.cz/regionalni-znacka/certifikace-vyrobku
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Zájezd do Vinného sklepa

Zájezd do vinného sklepa, plánovaný 
původně na březen, se uskuteční až 
ve dnech 15-16.4. 2023. 

Předpokládaný odjezd v sobotu 15.4. 
ve 12.00 hod. z točny u Jednoty, 
předpokládaný návrat v neděli 16.4. 
ve 13.00 hod. 

Letos navštívíme vyhlášené Vinařství 
DUFEK ve Svatobořicích 
(www.vinarstvi-dufek.cz). Cestou do 
sklepa je naplánována prohlídka 
výrobny čajů, koření a bylinkových 
dobrot v biokvalitě – společnosti 
SONNENTOR (www.sonnentor.cz). 

Cena 1.500,- Kč / osoba zahrnuje 
přepravu autobusem, vstupné na 
prohlídku ve společnosti 
SONNENTOR,  sobotní večeři, 
degustaci vín pod vedením vinaře a 
následnou konzumaci vína, 
ubytování a nedělní snídani. 

Kapacita zájezdu je omezena na 45 
osob, proto, prosím, s rezervací míst 
neotálejte.

Rezervaci můžete provést osobně na 
Obecním úřadě do 3.4.2023. Při 
rezervaci bude vybírána záloha ve 
výši  1.000,- Kč / osoba, doplatek 
uhradíte při odjezdu.

Těšíme se na Vás.

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu


